
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

 
Datum vydání: 26. 4. 2021 
Účinnost: 26. 4. 2021 
Odpovědnost: Ing. Jiří Kříž, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti 
Závaznost: Fakulta podnikatelská 
Vydává: děkan FP  
Zrušuje: Pokyn děkana č. 4/2020 
Doplňuje: Studijní a zkušební řád, Směrnici č. 1/2019 
Počet stran: 3 
Počet příloh:  0 

 
 

POKYN Č. 1/2021 
k zápisům do studia v akademickém roce 2021/2022 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 
 
Tato vnitřní norma doplňuje a konkretizuje postup provedení zápisu do studia podle čl. 17 Studijního a 
zkušebního řádu VUT (dále jen SZŘ) a Směrnice č. 1/2019 pro organizaci studia v bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programech na Fakultě podnikatelské – doplnění k čl. 17 SZŘ a 
stanovuje termíny zápisů. 

 
Článek 2 

Zápis studentů do 1. ročníku 
 

1. Zápis přijatých studentů do 1. ročníků bakalářských studijních programů a navazujících 
magisterských studijních programů probíhá distančně (bez osobní účasti) na základě dokumentu 
„Zápis do studia“ vytištěného z informačního systému VUT STUDIS s úředně ověřenou pravostí 
podpisu a zaslaného na fakultu ve stanoveném termínu. Zápis bude uskutečněn s datem 1. 9. 2021 
při zaslání dokumentu do 20. 8. 2021. 
 

2. Výjimkou z bodu 1 jsou absolventi bakalářských studijních programů Fakulty podnikatelské, kteří splní 
podmínku pro přijetí prominutím přijímací zkoušky a ukončí studium vykonáním státní závěrečné 
zkoušky v akademickém roce 2020/2021. Tito se dostaví k zápisu do 1. ročníku navazujícího 
magisterského studia osobně na studijní oddělení v den úspěšného vykonání státní závěrečné 
zkoušky v bakalářském studijním programu. 

 
3. Studenti, resp. uchazeči přijatí ke studiu provedou v termínu od 1. 7. do 20. 8. 2021 registraci povinně 

volitelných a volitelných předmětů v informačním systému VUT STUDIS – modul Registrace předmětů.  

 
Článek 3 

Registrace předmětů do vyššího ročníku 

 
1. Registraci povinně volitelných a volitelných předmětů do vyššího ročníku provedou studenti 

v termínu od 1. 7. do 20. 8. 2021 elektronicky v informačním systému VUT STUDIS – modul 
Registrace předmětů. Povinné předměty budou předepsány automaticky. 

2. Pokud některý z předmětů nebude v dalším akademickém roce otevřen z důvodu nízkého počtu 
registrací, budou studenti informováni studijním oddělením VUT zprávou se sdělením dalšího postupu. 

  



                                                                                               

3. Registraci předmětů podle odst. 1. neprovádí studenti 3. ročníku bakalářských studijních programů a 
studenti 2. ročníku navazujících magisterských studijních programů, kteří se budou zapisovat do 
dalšího roku studia ve stejném ročníku (tzn. studenti, kteří budou prodlužovat studium). 

 
Článek 4 

Nezakončené předměty  
 

1. Nezakončený povinný předmět bude převeden automaticky. 
 
2. Pokud student nezakončí zapsaný povinně volitelný předmět, musí si do dalšího roku studia tento 

předmět zapsat znovu nebo si zapsat jiný předmět z dané skupiny povinně volitelných předmětů se 
stejným nebo vyšším počtem kreditů. Možnost zapsat si jiný povinně volitelný předmět se netýká 
předmětů patřících mezi předměty profilujícího základu  (tj. ty, které vstupují do státní závěrečné 
zkoušky).  

 
3. Pokud student nezakončí zapsaný volitelný předmět: 

a) Jehož kredity jsou nutné pro splnění počtu kreditů potřebných pro absolvování studia, musí 
si do dalšího roku studia tento předmět zapsat znovu nebo si zapsat jiný předmět se stejným 
nebo vyšším počtem kreditů.  

b) Jehož kredity jsou nad rámec počtu kreditů nutných k absolvování studia, student si nemusí 
nezakončený volitelný předmět zapsat znovu. 

 
4. Do dalšího roku studia nebudou převedeny níže uvedené nezakončené předměty:  

a) volitelné předměty Praktikum z matematiky 1 a 2, Praktikum z matematiky 1 a 2 – v ruštině, 
Praktikum z matematiky pro informatiky 1 a 2, Praktické aplikace investičních strategií na 
finančních trzích (zimní i letní semestr); 

b) volitelné předměty – cizí jazyky vyučované UJAZ FEKT a SPV FAST; 

c) volitelný sport na Centru sportovních aktivit VUT; 

d) svobodné předměty. 

5. Žádost o změnu zapsaného povinně volitelného předmětu (dle odst. 2), o změnu volitelného předmětu 
(dle odst. 3 a)), o zrušení volitelného předmětu pro další akademický rok (dle odst. 3 b)), do dalšího 
akademického roku podává student do 20. 8. 2021 v písemné formě (osobně, poštou, elektronicky 
ze studentské e-mail adresy) na studijní oddělení. O nepřevedení předmětů dle odst. 4 student nemusí 
žádat, tyto předměty nebudou převedeny automaticky. 

 
6. Studentovi, který nepodá žádost dle odst. 5 ve stanoveném termínu, budou do dalšího roku studia k 1. 

9. 2021 převedeny všechny nezakončené povinně volitelné předměty a volitelné předměty (kromě 
předmětů uvedených v odst. 4). 

 
7. Nezakončené předměty, ze kterých je předepsána zkouška nebo klasifikovaný zápočet, jsou dle čl. 11 

odst. 3 SZŘ klasifikovány stupněm „F“. Stupeň „F“ je do elektronického indexu doplněn automaticky 
informačním systémem k 1. 9.  

Článek 5 

Zápis studentů do dalšího roku studia spojený s kontrolou studia 
                                                              

1. Studenti, kteří splňují podmínky pro pokračování ve studiu ve vyšším ročníku nebo v dalším 
roce studia, provedou zápis elektronicky v informačním systému VUT STUDIS v termínu od 1. 7. do 
20. 8. 2021. Elektronický zápis je podmíněn:  



                                                                                               

• splněním podmínek pro pokračování ve studiu (kontrolu v informačním systému provádí studijní 
oddělení),  

• kontrolou elektronického indexu (provede student v informačním systému),  
• registrací předepsaného počtu kreditů (předmětů) do vyššího ročníku (viz čl. 3) (netýká se 

studentů, kteří budou prodlužovat studium a budou se zapisovat opakovaně do 3. ročníku 
bakalářských programů a do 2. ročníku navazujících magisterských programů).   

 
Postup: 
1) V modulu „Elektronický index“ student zkontroluje pravdivost a správnost údajů za akademický 

rok 2020/2021. Případné nesrovnalosti vyřeší s příslušným garantem předmětu nebo ředitelem 
ústavu. Provedení kontroly elektronického indexu a souhlas s údaji potvrdí stiskem tlačítka 
„Kliknutím potvrzuji správnost údajů“. 

 

2) V modulu „Zápis“ při splnění všech podmínek student potvrdí souhlas se zápisem do 
akademického roku 2021/2022. 

 

3) Na základě potvrzeného souhlasu se zápisem do dalšího ročníku v informačním systému bude 
studijní referentkou zapsán ke studiu v prvním týdnu v září bez osobní účasti na studijním 
oddělení. Provedení zápisu student zkontroluje v modulu „Studium“, kde bude u vybraného studia 
nastaven rok 2021, ve sloupci „popis změny“ bude položka „11 – řádný zápis“ s datem 1. 9. 2021. 
Pak bude možné podání žádosti o elektronické potvrzení o studiu v modulu „Elektronické 
podávání žádostí“ – druh žádosti „Potvrzení o studiu pro aktuální akad. rok“. 

 

4) Vyřízení potřebných potvrzení v písemné formě, vyzvednutí validační známky na průkaz studenta 
apod. bude možné na studijním oddělení v úředních hodinách ve čtvrtek 2. 9. a ve středu  8. 9.  
a 15. 9. 2021 v době od 8:30 do 11:00 hod. a od 12:30 do 15:00 hod., od 20. 9. 2021 v běžných 
úředních hodinách studijního oddělení. 

 
2. Osobně se dostaví k zápisu na studijní oddělení studenti:  

• po přerušení studia,  
• nesplňující některou z podmínek pro elektronický zápis dle čl. 5 odst. 1) a mají povolenu výjimku 

z podmínek pro pokračování ve studiu. 
 
       Postup (netýká se studentů po přerušení studia) - student: 

1) Zkontroluje svůj elektronický index v informačním systému VUT  STUDIS za akademický rok 
2020/2021 (modul „Elektronický index“). 

2) Případné nesrovnalosti vyřeší s příslušným garantem předmětu nebo ředitelem ústavu. 
3) Elektronický index za akademický rok 2020/2021, který je v pořádku, vytiskne, ve vytištěném 

dokumentu vyznačí souhlas a podepíše. 
4) Dostaví se ve stanovený termín (2. 9. nebo 6. 9. 2021 od 8:30 do 11:00 hod.) na studijní oddělení 

k zápisu. 
 
3.  Pokud student ve stanovených termínech zápis bez omluvy neprovede, případně není-li jeho omluva 

děkanem přijata, je mu podle §56 odst. 1 písm. b) zákona 111/1998 Sb. o vysokých školách studium 
ukončeno. Omluva se podává děkanovi nejpozději do 5 pracovních dnů po termínu zápisu nebo od 
odpadnutí překážky bránící omluvě (Studijní a zkušební řád VUT č. 17 odst. 6).. 

  
 
 
 
 
 
doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.  
                  děkan 
 
 


